
Contacto

Teléfono +34 956263511
Fax +34 956263006
Correo Electrónico contratacion.imd@cadiz.es

Dirección Postal

Periodista Beatriz Cienfuegos s/n
(11011) Cádiz España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/186 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-09-2024 a
las 10:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo Rector del Instituto Municipal de Deportes de Cádiz
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://deporte.cadiz.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=E2OJgnemXX2mq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de Ambulancias para dar cobertura a los eventos deportivos organizados
por el Instituto Municipal del Deporte de Cádiz, así como a las competiciones oficiales que se desarrollen
en todas las instalaciones deportivas gestionadas por el IMD.

Prestación de los servicios de ambulancias y otros equipamientos, así como sus recursos humanosDescripción 
especificados en el pliego técnico para dar cobertura a los eventos deportivos organizados por el Instituto Municipal del
Deporte de Cádiz, así como a las competiciones oficiales que se desarrollen en todas las instalaciones deportivas
gestionadas por el IMD
Valor estimado del contrato 269.455,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 128.312 EUR.
Importe (sin impuestos) 128.312 EUR.

Clasificación CPV
85143000 - Servicios de ambulancia.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Mejor oferta presentada

http://deporte.cadiz.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=E2OJgnemXX2mq21uxhbaVQ%3D%3D


Dirección Postal

PERIODISTA BEATRIZ CIENFUEGOS SN
(11011) CADIZ España

Precio de la oferta más baja 107.782,12 EUR.
Precio de la oferta más alta 116.122 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Cruz Roja Española
NIF Q2866001G
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avda. Alcalde Manuel de la Pinta, 3 duplicado
(11008) Cádiz España

Contacto

Teléfono 956222222
Correo Electrónico cadiz@cruzroja.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 115.596 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 115.596 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo 16/09/2024
Plazo de Formalización Del 08/10/2024 al 15/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

INSTITUTO MUNICIPAL DEL DEPORTE

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=DjwDsDgvRKHOXR3nyv57PyhL08srt%2BJyBqmKbYnFDnl9iem3RSxfBdR7zM28EMzey/h%2B2WV7zqJ/H5R7l4CunWpLHnyJG3wTewlfPl8gnakZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

INSTITUTO MUNICIPAL DEL DEPORTE

Dirección Postal

PERIODISTA BEATRIZ CIENFUEGOS
(11011) CADIZ España

SOBRE A

Apertura sobre administrativo
El día 06/06/2024 a las 09:45 horas

Lugar

INSTITUTO MUNICIPAL DEL DEPORTE

Dirección Postal

PERIODISTA BEATRIZ CIENFUEGOS
(11011) CADIZ España

SOBRE B

Apertura sobre oferta económica
El día 13/06/2024 a las 09:00 horas

Procedimiento abierto sujeto a regulación armonizada
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/06/2024 a las 00:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



CRITERIOS NO SUJETOS A JUICIOS DE VALOR DE LA A) HASTA LA E)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 51Cantidad Máxima 

CRITERIOS NO SUJETOS A JUICIOS DE VALOR F)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Zkt1ZfkM%2FXo%2 Bk2oCbDosIw%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/05/2024

Fecha de publicación 07/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:270741-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014175010 |  2024-000979309 | Tue, 17 Sep 2024 10:22:54:529 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
124084049462441492991608296553062637157 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Zkt1ZfkM%2FXo%2Bk2oCbDosIw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:270741-2024:TEXT:ES:HTML

